



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผย ราคากลาง ดังนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ

รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

- ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๕ บ้านโคกแพงพวย
- หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
- วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๑๑.๖๐๐.- บาท
- ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน : จำนวน ๒ สาย
สายที่ ๑ กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๔๗.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๖๑.๐๐ ตารางเมตร
สายที่ ๒ กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๔๕ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๓๕.๐๐ ตารางเมตร
พร้อมติดตั้งน้ำยโครงการ (ระหว่างก่อสร้าง) จำนวน ๑ บ้าย และน้ำยโครงการ (แล้วเสร็จ) จำนวน ๑ บ้าย (แบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อบท.
แบบเลขที่ ทถ.นม.๐๑-๒๐๑

๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔

เป็นเงิน ๑๙๗.๖๐๐.- บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑.ปร.๔.(เอกสารที่แนบ)

๖.๒.ปร.๕.(เอกสารที่แนบ)

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๗.๑ นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๗.๒ นางนิชภา หงษ์สระแก้ว ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาวินิจฉัย กรรมการ

๗.๓ นายทรงพร สุวรรณภาพ ตำแหน่ง ผช. จพง.อูรกิจกองช่าง กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน





บันทึกข้อความ

องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เลขที่ 15

วันที่ 2 ก.พ. 64

เวลา 11.02

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขย

วันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๕ บ้านโคกแพงพวย

เรียน นายกองดีการบริหารส่วนตำบลละหาน


- สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.รายงานการประชุม พร้อมระเบียบวาระการประชุม จำนวน ๕ แผ่น
- ๒.ใบกำหนดราคากลาง พร้อมเอกสารที่มา จำนวน ๒๘ แผ่น
- ๓.ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ได้มีคำสั่งที่ ๒๘/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๑๙ มกราคม ๒๕๖๔


เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางงานถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๕ บ้านโคกแพงพวย ตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ


บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลาง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๕ บ้านหนองหญ้าขาวก เรียบร้อยแล้ว เป็นราคา ๑๙๗,๖๐๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันหกร้อย บาทถ้วน)) ระยะเวลาก่อสร้าง ๖๐ วัน จำนวนงวดงาน ๑ งวด ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างตามประกาศของคณะกรรมการและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๓๗/๖ ง) จึงขอรายงานผลคำนวณราคากลาง มาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ราคากลางต่อไป

(ลงชื่อ)..........ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายอุดม คงกันกง)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ
(นางนิชานา หงษ์สระแก้ว)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ
(นายทรงพร สุวรรณภาพ)

(ลงชื่อ)..........หัวหน้าเจ้าหน้าที่
(นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์)
2 ก.พ. 64

ความเห็น..... นรณ - อรรถนโรนปราสาทคามเขต: นรณมรณดิโน

(ลงชื่อ)..... 

(นางสมคิด เขียงมาก)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำสั่ง นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

() เห็นชอบและดำเนินการต่อไป

() ไม่เห็นชอบเพราะ เพราะ.....

(ลงชื่อ)..... 

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

ตำแหน่ง นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

๒ พ.พ. 2564

แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ

งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) บ้านโลกแพงพวย หมู่ที่ 15 ประมาณการคำนวณราคาเมื่อวันที่ 27 ธันวาคม 2564

จำนวน 2 เส้น 1.ยาว 87.00 เมตร 2.ยาว 45 เมตร ขาวรวม 132.00 เมตร กว้าง 3.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร

อยู่ในท้องที่จังหวัดชัยภูมิ ราคาน้ำมันโซล่า 25.00-25.99 บาท/ลิตร (ราคา ณ อำเภอเมือง)

เงินล่วงหน้า 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าแรง (บาท)	รวม	หมายเหตุ
1	เหล็กเส้น RB 15 (SR 24)	ตัน	20254.21			3300	23,554.21	พาณิชย์จังหวัด
2	เหล็กเส้น RB 19 (SR 24)	ตัน	19009.35			2900	21,909.35	พาณิชย์จังหวัด
3	เหล็กเส้น DB 12 (SD 40)	ตัน	17678.5			3300	20,978.50	พาณิชย์จังหวัด
4	เหล็ก Wire Mesh 4 มม.@0.10x0.30 #	ตร.ม.	37.0			5	42.00	พาณิชย์กรุงเทพ
5	ปูนซีเมนต์ประเภท 1	ตัน	1906.54				1,906.54	พาณิชย์จังหวัด
6	หินผสมคอนกรีต	ลบ.ม	592.88				592.88	พาณิชย์จังหวัด
7	ทรายผสมคอนกรีต	ลบ.ม	506.8				506.80	พาณิชย์จังหวัด
8	ทรายรองพื้น	ลบ.ม	506.8			99	605.80	พาณิชย์จังหวัด
9	คอนกรีตผสมเสร็จรูปทูลบาทค์ 240 กก.ตร.ม.	ลบ.ม	1837.85				1,837.85	พาณิชย์จังหวัด
10	ดินลูกรัง	ลบ.ม	25				25.00	แขวงทหารช่างโยธา
11	พลาสติกกรองพื้น กว้าง 1.20 ม.หนา 0.07 มม.	เมตร	7.5				7.50	สิป
12	ยางมะตอย (ระยะ 291 กม.)	ตัน	21786.67	416.13			22,202.80	พาณิชย์กรุงเทพ

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงพันทง
ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสส.) บ้านโคกแพงพวย หมู่ที่ ๑๕ ตำบลสะพาน อำเภอจัดรัส จังหวัดชัยภูมิ
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน ประมาณการค่าเงินบาทกลาง ๒๕๖ มกราคม ๒๕๖๔

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย Fn	ราคากลาง
1	งานทางบ่และขุด	ตร.ม.	369.00	1.67	616.23	1,3607	2,272	838.50
2	งานทราของพื้นได้หัวคอนกรีต	ลบ.ม.	19.80	605.8	11,994.84	1,3607	824,312	16,321.38
3	งานผิวทางคอนกรีต (หนา 0.15 ม.)	ตร.ม.	396.00	325.68	128,969.28	1,3607	443,153	175,488.50
4	เหล็กเสริม คอนกรีต							
	- (EXPANSION JOINT) SR 24 (19 มม.)	ม.	75.00	0.00	-	1,3607	0.000	-
	- (CONTRACTION JOINT) SR 24 (15 มม.)	ม.	33.00	48.48	1,599.84	2,3607	114.447	3,776.74
	- (LONGITUDINAL JOINT) SD 40 (12 มม.)	ม.						
5	งานคูกรังไทด่าง	ลบ.ม.	7.92	109.11	864.15	1,3607	148.466	1,175.85
6	งานคูกรังรองพื้นทาง	ลบ.ม.		0	-	1,3607		-
รวม								197,600.98
คิดเป็นราคากลาง								197,600.00

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง (หนังสือพิมพ์ขึ้นเพื่อเปิดเผย)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)  กรรมการ (ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายอุดม สงกันธง) (นางนิชชา หงษ์สระแก้ว) (นายทรงพร สุวรรณภาพ)

ผู้อำนวยการกองช่าง นักวิชาการศึกษารับเข้าบัญชีการ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการกองช่าง

สายภายในหมู่บ้าน โลกแพงพวย หมู่ที่ ๑๕ ตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

คำนวณเมื่อวันที่ ๒๖ มกราคม ๒๕๖๔

จำนวน ๒ สาย ยาวรวม ๑๓๒ เมตร

data			construction joint/contactation joint	
ความกว้างผิวทาง	3	ม.	ขนาดเหล็กเสริม	RB 15
ความยาวผิวทาง	132	ม.	ความยาว	0.50
ความหนาผิวทาง	0.15	ม.	spacing	0.50
ความหนาของทรายรองพื้น	0.05	ม.	expansion joint	
ความกว้างของไหล่ทาง	0.20	ม.ข้าง	ขนาดเหล็กเสริม	RB 19
ระยะ contraction joint	10	ม.	ความยาว	0.50
ระยะ expansion joint	ไม่มี	ม.	spacing	0.50
longitudinal joint	มี		longitudinal joint	
panel size			ขนาดเหล็กเสริม	ไม่มี
- กว้าง	3	ม.	ความยาว	0.00
- ยาว	10	ม.	spacing	0.00
transverse temp. Steel	wire mesh			

transverse temperrue Steel

กรณีใช้ wire mesh		กรณีใช้ bar mesh	RB 6	
จำนวน pc wire	4	spacing	0.3	ม.
spacing	0.10 x 0.30	ด้านยาว ขนาดเหล็กเสริม	RB 9	
		spacing	0.3	ม.

ปริมาณงาน

งานวางปาดและซุตตอ		
- ขนาด		เบ้า
- พื้นที่ 3x132		396 ตร.ม.
งานผิวทางคอนกรีต		
- พื้นที่ 3.4x132		448.80 ตร.ม.
- คอนกรีต 396 x 0.15		59.40 ลบ.ม.
- ทรายรองพื้น 396 x 0.05		19.80 ลบ.ม.
งานไหล่ทาง		
- ชนิดไหล่ทาง		ดินลูกรัง
- ปริมาตร 2 x 0.2 x 132 x 0.15		7.92 ลบ.ม.

สำเนาถูกต้อง

๑๗

นายยุตม์ คงกันพงษ์
ผู้อำนวยการกองช่าง

งานรองพื้นทาง

2 / 2

- ชนิดวัสดุ

หินลูกรัง

- ปริมาตร 6 x 0.10 x 815

489 ลบ.ม.

งานรอยต่อ

- construction joint/contact joint = 132 / 10 = จุด 13.2 - 2 = 11 รอยต่อยาว 3 ม.

33 ม.

- expansion joint = / 100 = - 1 = จุด รอยต่อยาว 3 ม.

ความยาวไม้ตั้ง 100 ม. ม.

- longitudinal joint

แต่ละสายทาง ม.

งานติดตั้งปริมาตรวัสดุ

งานผิวทางติดตั้ง panel size 3 x 10

- panel size 3 x 10

30 ตร.ม.

- คอนกรีต 30 x 0.15

4.5 ลบ.ม.

- งานเหล็กเสริมผิวจราจร = 3 x 10

30 ตร.ม.

งาน expansion joint

- ติดความยาว

3 ม.

- เหล็กเสริม RB 19 ยาว 0.50 ม. @ 0.30 ม. คิดที่มา 3/0.5 = 6 ท่อน ใช้ 6 x 0.50 x 2.23 กก/ม.

6.69 กก.

- metal cap + ทาสี + อารบี่ 3/0.50 = 6 ท่อน

6 ชุด

- joint filler = 3.00 (0.15 - 0.025)

0.375 ตร.ม.

- joint Sealer (ขนาดร่อง 2.5x2.5) = 3x0.025x0.025x1000

1.875 ลิตร

จำนวน 11 จุด = 11 x 1.875

รวม

20.625 ลิตร

- แผ่นพลาสติก ขนาด 1.2 เมตร ทน 0.07 มม. ร่องยาว 3 เมตร จำนวน 11 จุด = 3 x 11

33 เมตร

- ไม้แบบ 3 x 0.15

0.45 ตร.ม.

งาน construction joint

- ติดความยาว

3 ม.

- เหล็กเสริม RB 15 ยาว 0.50 ม. @ 0.50 ม. คิดที่มา 3/0.5 = 6 ท่อน ใช้ 6 x 0.50 x 1.39 กก/ม.

4.17 กก.

- metal cap + ทาสี + อารบี่ 3/0.50 = 6 ท่อน

6 ชุด

- ทัด joint และหยอดทราย

3 ม.

- joint Sealer (ขนาดร่อง 0.01x0.0375) = 3.00x0.01x0.0375x1000

1.125 ลิตร

จำนวน 11 จุด = 11 x 1.125

รวม

12.375 ลิตร

- แผ่นพลาสติก ขนาด 1.2 เมตร ทน 0.07 มม. ร่องยาว 3 เมตร จำนวน 11 จุด = 11 x 3

33 เมตร

- ไม้แบบ 5 x 0.15

0.75 ตร.ม.

สำเนาถูกต้อง



นายอุทัย คงกันกิจ
ผู้อำนวยการกองช่าง

ใบประมาณราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ /

สถานที่ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๕ บ้านโคกแพงพวย ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน จำนวน ๒ สาย สายที่ 1 กว้าง 3.00 เมตร ยาว 87.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 261.00 ตารางเมตร

สายที่ 2 กว้าง 3.00 เมตร ยาว 45.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 135.00 ตารางเมตร

วันที่ 21 เดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2563

ประมาณการ นายวิฑูรย์ พิกุล

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1	งานกรูยทางวางป่า		ตร.ม.		-		-	-	
2	งานปรับแก้ผิวพื้นทางเดิม	396	ตร.ม.		-	1,63	645.48	645.48	
3	งานทรายรองพื้น	19.80	ลบ.ม.	516.15	10,219.77	99.00	1,960.20	12,179.97	
4	งานคอนกรีต (280 Ksc.)								
	- งานคอนกรีต หนา 0.15 ม	396.00	ตร.ม.	347.39	137,566.44		-	137,566.44	
	งานเหล็กเสริม				-		-	-	
	- เหล็ก RB 19 มม.	0.134	ตัน	17,915.89	2,397.15	2,900	386.02	2,785.17	
6	งานลูกกรงไหลทาง	7.92	ลบ.ม.	119.99	950.32	99.00	784.08	1,734.40	
7	แผ่นโฟม	1.00	แผ่น	36.00	36.00		-	36.00	
8	ยางมะตอย	14.25	ลิตร	21.20	302.10		-	302.10	
9	ดินลูกรังบดอัดแน่น		ลบ.ม.		-		-	-	
10	พลาสติกรองพื้น กว้าง 1.2 ม	36.00	เมตร	7.50	270.00		-	270.00	
	หนา 0.07 มิลลิเมตร								
	รวมราคา+วัสดุ เป็นเงิน							155,519.56	

(ลงชื่อ).....ตรวจ

(นายอุดม คงกันคง)

ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง

เห็นชอบ (ลงชื่อ).....

(นางสมจิต เทียงมาก)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

อนุมัติ (ลงชื่อ).....

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกันคง
ผู้อำนวยการกองช่าง

ใบประมาณราคา

ปร. 5

สถานที่ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๕ บ้านโคกแดงห้วย ตำบลสะพาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
 ปริมาณงาน จำนวน ๒ สาย สายที่ 1. กว้าง 3.00 เมตร ยาว 87.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 261.00 ตารางเมตร
 สายที่ 2. กว้าง 3.00 เมตร ยาว 45.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 135.00 ตารางเมตร
 วันที่ 21 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2563

ประมาณการ นายวิฑูรย์ พิภพ

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าวัสดุ (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	155,519.56	1.3607	211,615.46	Factor F - เงินจ้างช่างนำ 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% -ภาษี 7%
2	ป้ายโครงการ ๑ ป้าย				
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน				211,615.46	
คิดเป็นเงินงบประมาณ				211,600.00	
สรุป					
(ตัว) (สองแสนหนึ่งหมื่นพันหกร้อยบาทถ้วน)					

(ลงชื่อ).....ตรวจ
 (นายอุดม คงกันภง)
 ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง

เงินชอบ (ลงชื่อ).....
 (นายสมคิด เกียรติมาก)
 ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

อนุมัติ (ลงชื่อ).....
 (นางสาวมานีน พรหมภักดี)
 ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกันภง
 ผู้อำนวยการกองช่าง



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๒๒/ ๒๕๖๔

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๕ บ้านโคกแพงพวย

ตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๔

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน โดยแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา มีความประสงค์ จะดำเนินการจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๕ บ้านโคกแพงพวย โดยวิธีเฉพาะเจาะจง งบประมาณ ๒๑๑,๖๐๐.-บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันหกร้อยบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของงานดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อ จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงาน ก่อสร้างตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและชี้แนะเป็นผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการ กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนที่พิเศษ ๒๗๗ ง) จึงเห็นสมควรแต่งตั้งคณะกรรมการ กำหนดราคากลางของงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๕ บ้านโคกแพงพวย ประกอบด้วย

- | | | | |
|-------------------------|---------|---------------------------------|---------------|
| ๑.นายอุตม คงกันกง | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๒.นางนิชาภา หงษ์สระแก้ว | ตำแหน่ง | นักวิชาการศึกษาชำนาญการ | กรรมการ |
| ๓.นายทองพร สุวรรณภาพ | ตำแหน่ง | ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการกองช่าง | กรรมการ |

โดยให้มีหน้าที่และรับผิดชอบดังนี้

๑.คำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างแล้วนำเสนอ หัวหน้างานของรัฐให้เห็นชอบ

๒.ในกรณีนี้ราคาของผู้เสนอราคา รายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางที่ คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคา รายที่ หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้น ให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว

๓.ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จและ เป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง

สั่ง ณ วันที่ 19 มี.ค. 2564

สำเนาถูกต้อง

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายอุตม คงกันกง
ผู้อำนวยการกองช่าง

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน